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استاندار آذربایجان شرقی در دیدار معاون وزیر امور خارجه:

آذربایجان شرقی محور ارتباطات خارجی در شمالغرب کشور/ جهش تولید در گرو توسعه
صادرات است

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به ظرفیتهای کمنظیر استان برای توسعه روابط با کشورهای همسایه، گفت:

آذربایجان شرقی محور ارتباطات خارجی در شمالغرب کشور است و آمادگی داریم تا برای تحقق اهداف وزارت امور

خارجه ایفای نقش کنیم.

محمدرضا پورمحمدی در دیدار معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه، با اشاره به توصیه دولت به استانداران استان های مرزی برای استفاده از مزیت های اقتصادی

کشورهای همسایه، گفت: این امر نیازمند افزایش اختیارات استانداران و واگذاری نقش بیشتر به استان ها برای توسعه ارتباطات است.

وی با اشاره به توانمندی های اقتصادی استان، گفت: آذربایجان شرقی قطب صنعت و تولید کشور است و حدود 9 هزار واحد صنعتی و تولیدی در این استان فعالیت می کنند که

می توانند نیاز بازارهای منطقه را تأمین کنند.

پورمحمدی با بیان اینکه آذربایجان شرقی دروازه دسترسی ایران به حوزه اوراسیا و بازار آسیای میانه است، افزود: این استان باید محور تعاملات اقتصادی و تجاری با کشورهای

این منطقه باشد و نقش اصلی را در این زمینه ایفا کند.

وی، ایجاد شهرک سرمایه گذاری خارجی در تبریز را نمونه ای از تجارب موفق استان در تعاملات بین المللی دانست و گفت: روابط خوب با کشورهای همسایه در توسعه اقتصادی و

رفع مشکلات مؤثر است، همچنان که در ماه های اخیر توانستیم با استفاده از روابط خوب با کشورهای همسایه، مشکل کمبود مواد اولیه برای تولید مواد ضدعفونی کننده را حل

کنیم.

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه رونق تولید در گرو توسعه صادرات است، افزود: در شرایط فعلی از نظر سیاسی و اقتصادی ناگزیر به توسعه روابط اقتصادی و تجاری با

کشورهای دیگر هستیم و این روابط باید به توسعه صادرات منجر شود.

وی همچنین با اشاره به قرار گرفتن ایران در مسیر کریدور های بین المللی، توسعه زیرساخت های ارتباطی در نقاط مرزی را خواستار شد و گفت: استفاده از مزیت های اقتصادی

کشورهای همسایه نیازمند تقویت زیرساخت ها و ایجاد امکانات مناسب برای صادرات در نقاط مرزی است.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه هم در این دیدار، آذربایجان شرقی را از نظر موقعیت جغرافیایی و سرمایه انسانی، استانی ویژه و مهم توصیف کرد و گفت: این استان

به دلیل تنوع محصولات تولیدی، زیرساخت های اقتصادی، دسترسی به بازارهای بین المللی و اشتراکات فرهنگی و زبانی با کشورهای همسایه، بستر بسیار خوبی برای توسعه

صادرات کشورمان است.

غلامرضا انصاری با اشاره به اهمیت توسعه روابط با کشورهای همسایه، گفت: در حال حاضر بزرگترین شرکای تجاری ایران، همسایگان ما هستند؛ هرچند نسبت به حفظ و توسعه

روابط با کشورهای مختلف و حضور در بازارهای جهانی نیز اهتمام جدی داریم.

وی با بیان اینکه تنوع خوبی در تجارت خارجی کشور ایجاد شده، افزود: توسعه روابط اقتصادی در شرایط تحریم، بسیار امیدوارکننده است و اگر بتوانیم از این شرایط سخت عبور

کنیم سال های آینده برای اقتصاد کشور سال های روشنی خواهد بود.

معاون وزیر امور خارجه با تأکید بر ضرورت قطع وابستگی اقتصاد کشور به نفت، گفت: در سال های اخیر به دلیل تحریم های نفتی، روند قطع وابستگی به نفت آغاز شده بود و با

افت شدید قیمت نفت بعد از شیوع کرونا، این امر قطعیت یافته است.

وی اظهار داشت: در این شرایط، جهش تولید به عنوان تنها راه نجات اقتصاد کشور مطرح است که لازمه آن توسعه صادرات و تولید صادرات محور است.

انصاری تصریح کرد: وزارت امور خارجه با درک این شرایط، از سال گذشته بر روی توسعه صادرات تمرکز کرده و سیاست اصلی این وزارتخانه در حال حاضر ایجاد تسهیلات مناسب

برای حضور تجار و صادرکنندگان در بازارهای جهانی است.

گفتنی است معاون دیپلماسی وزیر امور خارجه به منظور بازدید از توانمندی های اقتصادی و بررسی ظرفیت های صادراتی استان آذربایجان شرقی و نقش این استان در توسعه

روابط با کشورهای همسایه به تبریز سفر کرده است.
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